DIPARTIMENTO PER LiIMPRESA E L'INTERNAZIONALIZZAZIONE
Direzione Generale per il mercato, la concorrenza, il consumatore, la vigilanza e la normativa tecnica
Divisione Vi “Servizi e Professioni”

IL DIRETTORE GENERALE
PER IL MERCATO, LA CONCORRENZA, IL. CONSUMATORE,
LA VIGILANZA E LA NORMATIVA TECNICA

VISTO il decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206, recante “Attuazione
della direttiva 2005/36/CE relativa al riconoscimento delle qualifiche professionali,
nonché della direttiva 2006/100/CE che adegua determinate direttive sulla libera
circolazione delle persone a seguito deil’adesione di Bulgaria € Romania” e in
particolare 1’articolo 5 commi 2 ¢ 3 lett. c);

VISTA la domanda presentata dalla signora Serena BENEDETTI, cittadina
italiana, che chiede il riconoscimento di qualifica professionale estera ai fini
dell’esercizio dell’attivita di acconciatore; '

VISTI i titoli di qualifica denominati “VTCT level 3 NVQ in Hatrdressing”,
(codice 500/7389/8) ¢ “VTCT level 3 NVQ in Barbering” (codice 500/7386/2)
rilasciati in data 30 giugno 2011 dall’ente britannico VTCT con sede a Eastleigh
(UK) e conseguiti presso il Centro SMS S.r.l. in Roma (RM);

VISTI 1 chiarimenti forniti dal Coordinatore Nazionale Britannico in merito
alle procedure di rilascio di detti titoli;

CONSIDERATO che gli NVQ level 3 costituiscono titoli di formazione
regolamentata ai sensi dell’allegato III della Direttiva 2005/36/CE come richiamato
dall’art. 21 comma 3 del decreto legislativo n. 206/2007;

RITENENDO che nell’ambito della professione di acconciatore di cui alla
legge 17 agosto 2005, n. 174, recante “Disciplina dell’attivitd di acconciatore”
rientrino le attivita riferite ad entrambi i titoli di formazione sopra citati;

VISTO il parere emesso dalla Conferenza di servizi di cui all’art. 16 del decreto
legislativo n. 206/2007 nella riunione del giorno 13 dicembre 2011, che ha ritenuto
titoli analoghi a quelli prodotti dall’istante idonei ed attinenti all’esercizio dell’attivita

Via Sallustiana, 53 — 00187 Roma
tel. +39 06 4705 5481 — fax +39 06 fax +39 06 4740 156
e-mail titoliesteri@sviluppoeconomico.gov.it

www.sviluppoeconomico.qgov.it ; SUIT T _ .
www.sviluppoecanomico.gov. it MINISTEROQ DELLO SYH.UPPO ECONOMICO
- COPIA FURIVIE "



Fi -

RODELLO =9y~ ~~mmoniico
& COPIA C URME ™

DIPARTIMENTO PER LIMPRESA E L'INTERNAZIONALIZZAZIONE
Direzione Generale per il mercato, la concarrenza, il consumatore, la vigitanza & la normativa tecnica
Divisione VI "Servizi e Professioni”

di acconciatore di cui alla legge n. 174/2005, senza necessita di applicare alcuna
misura compensativa, in virti della completezza della formazione professionale
documentata;

CONSIDERATO che ’art. 16, comma 5 del citato decreto legislativo 206/2007
consente che le domande di riconoscimento aventi “per oggetto titoli identici a quelli
su cui € stato provveduto con precedente decreto” non siano sottoposte nuovamente a
parere della Conferenza di servizi,

DECRETA
Art. 1

1.  Alla signora Serena BENEDETTI, cittadina italiana nata a Roma (RM) in
data 24 gennaio 1988, sono riconosciute le qualifiche professionali di cui in
premessa, quale titolo valido per lo svolgimento in Italia dell’attivita di acconciatore,
ai sensi della L. n. 174/2005 e del d.lgs. n. 59/2010, senza |’applicazione di alcuna
misura compensativa in virtu della specificitda e completezza della formazione

professionale documentata.

2. Ii presente decreto € pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana ai sensi dell’articolo 16, comma 6 del decreto legislativo 9 novembre 2007, n.
206.

IL DIRETTORE GENERALE
Gianfrancesco Vecchio

Roma, 419 APR 2012 4 W

\ﬁumemdeﬂ)!mmw m BOLLO .

S gﬂ;mn@;ﬁf;u’gﬁmszmno DELLO SYRELPPO BONNIRECO
: . ‘ : N . - ]
B ’ 3 mmal - “COPIAC ORME

= 1978 et /9 . &
H IIJ!IIIHII|||II||H|IV||IIIIIH HIII[ 4

SDGa’cr

N g






